

---

日本KFCホールディングス株式会社

# 決算参考資料



---

2019年3月期(第50期)

KFCチェーン  
第50期決算実績／第51期予想

金額：百万円未満切捨

		第46期実績 2014年4月～ 2015年3月	第47期実績 2015年4月～ 2016年3月	第48期実績 2016年4月～ 2017年3月	第49期実績 2017年4月～ 2018年3月	第50期実績 2018年4月～ 2019年3月	第51期予想 2019年4月～ 2020年3月	前期比
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	直営店	32,197 (+387)	34,279 (+2,081)	33,762 (△517)	33,762 (+0)	<b>34,561 (+798)</b>	34,000 (△561)	98.4%
	フランチャイズ <sup>®</sup> 店	77,663 (+1,854)	81,871 (+4,208)	81,091 (△780)	79,447 (△1,644)	<b>83,568 (+4,120)</b>	86,000 (+2,431)	102.9%
	計	109,860 (+2,241)	116,150 (+6,289)	114,854 (△1,296)	113,210 (△1,644)	<b>118,129 (+4,919)</b>	120,000 (+1,870)	101.6%
期末 店舗数	直営店	330 (+1)	316 (△14)	326 (+10)	329 (+3)	<b>306 (△23)</b>	300 (△6)	98.0%
	フランチャイズ <sup>®</sup> 店	825 (△17)	828 (+3)	823 (△5)	824 (+1)	<b>826 (+2)</b>	833 (+7)	100.8%
	計	1,155 (△16)	1,144 (△11)	1,149 (+5)	1,153 (+4)	<b>1,132 (△21)</b>	1,133 (+1)	100.1%

( )内は対前期増減

KFCチェーン  
第50期既存店平均月次売上高前年比

	2018年									2019年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
直営店 金額 (千円)	8,193	8,108	8,679	10,555	10,616	10,255	9,640	9,233	16,178	10,132	8,772	10,134	10,036
前年比 (%)	94.5%	95.8%	97.3%	107.6%	111.4%	103.6%	103.8%	97.0%	104.7%	104.2%	114.7%	110.7%	103.7%

フランチャイズ店 金額 (千円)	6,600	6,512	7,194	8,828	9,599	8,746	7,947	7,691	13,624	8,655	7,179	8,682	8,443
前年比 (%)	93.1%	94.5%	96.2%	109.5%	117.0%	103.2%	104.2%	98.0%	106.0%	105.7%	119.8%	114.6%	105.2%

全店 金額 (千円)	7,025	6,936	7,583	9,275	9,863	9,137	8,380	8,088	14,284	9,035	7,582	9,043	8,855
前年比 (%)	93.6%	94.9%	96.5%	109.0%	115.4%	103.3%	104.1%	97.7%	105.6%	105.3%	118.3%	113.5%	104.7%

- \* 既存店は、これまで2016年3月以前にオープンした店舗を対象としておりましたが、2017年9月以降は、13ヶ月以上営業している店舗を対象として算出しております。
- \* 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

日本KFCホールディングス株式会社  
第50期連結経営実績/第51期予想

金額:百万円未満切捨

	第46期実績	第47期実績	第48期実績	第49期実績	第50期実績	第51期予想	
	2014年4月～ 2015年3月	2015年4月～ 2016年3月	2016年4月～ 2017年3月	2017年4月～ 2018年3月	2018年4月～ 2019年3月	2019年4月～ 2020年3月	前期比
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	84,605	88,180	88,032	73,457	74,344	74,400	100.1%
営業利益	670	2,011	2,558	477	2,206	1,500	68.0%
経常利益	667	1,866	2,425	627	2,975	1,400	47.1%
当期純利益	△ 524	730	1,365	578	2,055	1,000	48.7%